

Kursbeiträge Kunstwerkstatt Stand 01.01.2026

Kursangebot	Kursbeiträge
Malen für Kinder ab 6 Jahren montags 16:00 – 17:30 Uhr <u>Fachliche Anleitung:</u> Holger Dannemann	für Werkstattnutzung, Material- und Honorarkosten: 21,00 € (pro Kursblock 5 Nachmittle)
Kreativer Nachmittag jede Woche dienstags 14:30 – 18:00 Uhr <u>Verantwortlich:</u> Helga Pasemann	für Werkstattnutzung, Materialkosten und Brennofennutzung: Vereinsmitglieder 11,00 € Nichtmitglieder 13,00 € (pro Termin)
Fotokreis jeden 2. Dienstag im Monat <u>Verantwortlich:</u> Manfred Pollmann	
Töpfern für Kinder ab 6 Jahren mittwochs 15:30 – 17:00 Uhr (Kursblock 4 Nachmittle) <u>Fachliche Anleitung:</u> Monika Stüwe, Fentje Uecker	für Werkstattnutzung, Materialkosten und Brennofennutzung: 30,00 Euro (pro Kursblock 4 Nachmittle)
Handarbeiten freitags 15:00 – 17:00 Uhr (in der Regel vierzehntägig) <u>Fachliche Anleitung:</u> Helga Aden	für Werkstattnutzung und Honorarkosten: Vereinsmitglieder 8,00€ Nichtmitglieder 10,00€ (pro Termin)
Freies Malen einmal monatlich samstags 11:00 – 16:00 Uhr <u>Fachliche Anleitung:</u> Bettina Hauke (Oldenburg)	für Werkstattnutzung, Honorar- und Fahrtkosten : Vereinsmitglieder 29,00 € Nichtmitglieder 32,00€ (pro Termin)

Aquarell – Malerei donnerstags 19:00 – 21:00 Uhr Fachliche Anleitung: Oksana Otten	für Werkstattnutzung, Material- und Honorarkosten: Vereinsmitglieder 32,00 € Nichtmitglieder 35,00€ (pro Kursblock 4 Abende)
Töpfern für Erwachsene (Berufstätige) samstags oder sonntags nach Absprache Verantwortlich: Kathy Wunderlich	für Werkstattnutzung, Materialkosten und Brennofennutzung: variabel nach Zeitaufwand und Materialverbrauch (pro Termin)
Themenabende zum kreativen Wiederverwenden (Upcycling) diverser Materialien mittwochs 19:00 – 20:30 Uhr nach Terminbekanntgabe Fachliche Anleitung: Dorothee Peters	für Werkstattnutzung, Material- und Honorarkosten: Vereinsmitglieder 20,00 € Nichtmitglieder 22,00€ (pro Termin)
Basteln für Kids (Themennachmittle) donnerstags 17:00 – 18:30 Uhr nach Terminbekanntgabe Fachliche Anleitung: Dorothee Peters	für Werkstattnutzung, Material- und Honorarkosten: 15,00€ (pro Termin)
Nähen für Kids samstags nach Terminbekanntgabe Fachliche Anleitung: Victoria Hanekamp	für Werkstattnutzung, Material- und Honorarkosten: 25,00 € (pro Termin)